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فقط باید ببری

هر دو تیم بازی هفته گذشته‌شان را با شکست 
پشت سر گذاشته‌اند. آبی‌های خوزستانی در انزلی 
نتیجه را به ملوان واگذار کرده و شاگردان مورایس 
در خانه مقابل تیم 10 نفره تراکتور باختند. حالا سه 
امتیاز این بازی با توجه به جایگاه دو تیم اهمیت 
بسیار زیادی دارد. سپاهان برای حفظ فاصله‌اش با 
تیم‌های مدعی چاره‌ای جز پیروزی ندارد. با اینکه 
آنها در بازی لیگ قهرمانان آسیا با 4 گل استقلال 
تاجیکستان را از پیش رو برداشتند اما هواداران 
سپاهان از این بازی فقط پیروزی می‌خواهند. از آن 
طرف بوژوویچ، سرمربی تیم میزبان که به شدت 
هم از سوی باشگاه حمایت می‌شود، در صورت 
پیروزی شرایط بسیار بهتری را در جدول به دست 

خواهد آورد.

حاجی‌پور: استعفایی در کار نبود
البرز حاجی پور، مدیر تیم استقلال خوزستان درباره 
پرداختی‌ها به بازیکنانش می‌گوید: »10درصد از 
قرارداد اعضای تیم در هفته دوم پرداخت شد و بعد 
از بازی با ملوان استراحت کردند و سپس تمرینات 
سنگینی را پشت سر گذاشتند. سرمربی تیم یک روز 
به تیم استراحت داد و می‌خواست به بازیکنان یک 

شوک وارد کند. بحث اعتصاب مطرح نبود.«
او در مورد اینکه ورزشگاه غدیر که استادیوم خانگی 
استقلال خوزستان محسوب می‌شود، حدود 48 
ساعت قبل از دیدار با سپاهان میزبان نفت و گاز 
گچساران - نفت مسجدسلیمان بوده، این طور 
می‌گوید: »همانند ما که ورزشگاه غدیر را برای دیدار 
با استقلال در اختیار نداشتیم،‌ نفت و گاز گچساران 
شرایط مشابهی داشت و گفتند ورزشگاه غدیر را برای 
سه مسابقه در اختیار ما بگذارید. میزبانی بعدی 
نفت و گاز با مسابقه ما همزمان است و اگر زمان 
بازی آنها تغییر کند، مشکلی با میزبانی این تیم در 
غدیر نداریم. شرکت نفت یک زمین تمرین به نام 
»واش واتر« دارد که نزدیک هتل و خوابگاه استقلال 
خوزستان است و در این زمین تمرین می‌کنیم. 
به همین خاطر، ما هم می‌خواستیم با نفتی‌ها 
همکاری کنیم و فقط پولی برای اجاره آمبولانس 

» . گرفتیم

کلانتری: حاشیه‌سازها را به خدا 
واگذار می‌کنم

نفت  فوتبال  تیم  سرمربی  کلانتری،  علی 
مسجدسلیمان که تیمش را به هیچ وجه مستحق 
شکست مقابل نفت و گاز گچساران نمی‌داند، 
درباره حواشی اطراف تیمش می‌گوید: »برای 
آمدن به مسجدسلیمان، نه رانت داشته‌ام، نه 
التماس کرده‌ام و نه وزیر و وکیل داشته‌ام ولی 
آن سه چهار آدم جیره‌خوار که مغازه‌شان را پر 
از لاستیک می‌کنند یا به حساب آنها پول واریز 
می‌کنند، به خدا واگذار می‌کنم. در نیمه اول 
بازی ۸۰ به ۲۰ به سود ما بود و فرصت گلزنی هم 
داشتیم. در نیمه دوم بازی پایاپای بود و دو تیم 

فرصت داشتند. 
در روزی که نباید بازی را واگذار می‌کردیم، شکست 
خوردیم.« به نظر می‌رسد که او قصد ماندن 
ندارد: »سه چهار نفر گماشته هستند که شرایط 
جیره‌خواری‌شان بسته شده است. افتخار می‌کنم 
تیمی سالم بسته‌ایم. تمام زیر۲۳ ساله‌های 
تیم‌مان بومی و ۹۹ درصد آنها مسجدسلیمانی 
هستند. من اگر از اینجا رفتم مردم بدانید این 
افراد به جیب‌شان که پر و شکم‌شان که فربه 
شود، فقط نگاه می‌کنند که هر دو نیز از مال 

حرام است.«
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مس  بی  مر سر  ، تی نصر محمد 
سونگون، پس از شکست این تیم 
مقابل پیکان در نشست خبری بعد 
از بازی گفت: »به مجموعه پیکان 
بابت این برد تبریک می‌گویم. حال 
اینکه استحقاق این برد را داشتند یا 
نداشتند مهم نیست‌. بالاخره فوتبال 
همین است. پیکان را خوب آنالیز 
کرده بودیم و فقط در بخش‌های 
کوتاهی از بازی اجازه دادیم کارشان 

را انجام دهند. خوب کار کردیم اما در 
زدن ضربه‌های آخر تعلل کردیم. شاید 
علتش چمن ناهموار انقاب بود.«
او ادامه داد: »در این بازی شاهد این 
بودیم که همه چیز در فوتبال پول 
نیست. بازیکنان نشان دادند چقدر 
ارزشمند هستند و می‌توان برای ادامه 
فصل روی آنها حساب کرد. به تک 
تک بازیکنانم خسته نباشید می‌گویم 
و مطمئن باشید در آینده حرف‌های 
زیادی برای گفتن داریم. فقط زمان 
لازم داریم تا به آنچه مدنظرمان است 

برسیم.«
نصرتی در واکنش به اینکه برخی‌ها از 

او به دلیل عدم بومی‌گرایی در مس 
سونگون انتقاد می‌کنند، توضیح داد: 
»زمانی که بازی می‌کردم، بیش از 
هفت سال در تیم‌های تبریزی بودم 
و سه سال هم از دوران مربیگری 
در این شهر بودم و خودم را یک 
شهروند تبریزی و آذربایجانی می‌دانم. 
برخی دوستان ایراد می‌گیرند، چرا از 
بازیکن بومی استفاده نمی‌کنی؟ یک 
نکته برای اولین بار بگویم: چند 
بازیکن بومی داشتیم که ما آنها را 
می‌خواستیم و حتی با ما تمرین 
کردند اما ناگهان بدون اینکه به ما 
حرفی بزنند، از ما جدا شدند و به 

پیکان رفتند. قطعاً دلیلش مسائل 
مالی بوده نه چیز دیگری. خودم 
دوست دارم شاکله تیم مس بومی 
باشد و تقریباً همین‌طور است ولی 
آنها که انتقاد می‌کنند این را بدانند 
که بازیکن آذری با ما تمرین می‌کرده 
اما ناگهان به تیم دیگری رفته است. 
همین الان بازیکنان زیر۲۳سال ما 

همگی بومی هستند.«
او در رابطه با هدفگذاری باشگاه 
مس برای فصل جدید نیز عنوان 
کرد: »جا دارد از دکتر نجف‌زاده تشکر 
کنم که مثل کوه پشت تیم هستند. 
هدفگذاری باشگاه مس این است 

که ما بتوانیم از ظرفیت بومی خطه 
آذربایجان استفاده کنیم. به دنبال 
توسعه فوتبال در این منطقه هستیم 

و باید شرایط کامل‌تری فراهم کنیم. 
قطعاً با توجه به زمانی که در پیش 
داریم این کار را انجام خواهیم داد.«

 نصرتی: ثابت کردیم همه چیز پول نیست

اخباری: هر تیمی استراتژی و فلسفه دارد

به خاطر پرسپولیس VAR می آورند
سرمربی که نباید موقعیت گل خلق کند

 رحمتی: استقلال پرمهره‌ترین تیم ایران است

سعید اخباری در خصوص دیدار تیمش 
مقابل پرسپولیس گفت: »تیم بزرگ 
و پرهوادار پرسپولیس از کادر فنی و 
بازیکنان خیلی خوبی بهره می‌برد. 
این تیم بازیکنان باتجربه‌ای دارد و 
تاش می‌کنیم استراتژی مناسبی 
داشته باشیم تا روند خوب‌مان را 
حفظ کنیم. بازیکنان تاکتیک‌پذیری 
داریم که برای حضور در لیگ برتر 
لحظه‌شماری می‌کردند و اهداف بزرگی 
دارند. به نظرم یک مسابقه تاکتیکی 

خواهیم دید.«
اخباری با اشاره به تأثیر کیفیت زمین 
مسابقه روی بازی هر دو تیم افزود: 
»زمین خوب هم برای ما خوب است، 
هم برای پرسپولیس که روی زمین 
بازی می‌کند. ما هر بار ورزشگاه 
نامناسبی داشتیم، از وضعیت زمین 
آسیب خوردیم؛ مانند دیدارهایی که 
در ورزشگاه‌های نقش جهان و انزلی 
داشتیم که در حد لیگ برتر نیست. 
امیدوارم شرایط زمین به گونه‌ای نباشد 

که دو تیم ضرر کنند.«
سرمربی تیم فوتبال چادرملوی اردکان 
با ابراز تأسف از مشکلات ورزشگاه‌های 
کشور بیان کرد: »بازیکنان فوتبال رؤیای 
بازی مقابل استقلال و پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی را دارند. متأسف هستیم 
وضعیت در پایتخت به گونه‌ای شده 
است که مجبور هستیم در ورزشگاه 
تختی بازی کنیم و نمی‌دانیم این 
استادیوم چه وضعیتی دارد. با این حال 
شرایط برای دو تیم یکسان است و بازی 
با کمک داور ویدیویی برگزار می‌شود.«
اخباری با بیان اینکه VAR برای اولین 
بار در دیدارهای چادرملو استفاده 
خواهد شد، گفت: »همه بازی‌های 

برخی تیم‌ها با استفاده از کمک 
داور ویدیویی برگزار شده است و در 
مسابقه امروز )شنبه( به دلیل حضور 
پرسپولیس از VAR استفاده می‌شود. 
چند تیم با همین سیستم، حق خود 
را گرفته‌اند و نمی‌شود تیم‌های زیادی 
که از VAR برای بازی‌های آنها استفاده 
نشده است، کنار آن تیم‌ها رده‌بندی 
 VAR شوند. امیدوارم اگر تجهیزات
کمی داریم، استفاده از این سیستم 
برای بازی‌ها با قرعه‌کشی مشخص 
شود؛ نه اینکه چند تیم خاص هر هفته 

VAR داشته باشند.«
سعید اخباری درباره جوانگرایی در 
تیمش توضیح داد: »هر تیمی استراتژی 
و بودجه و فلسفه دارد. فلسفه ما 
استفاده از بازیکنانی بود که در لیگ 

یک بازی کردند. ما سه بازیکن 
لیگ برتری جذب کردیم و 

چند بازیکن خارجی که 
در چهارچوب باشگاه 

ز  و مر ا  . ند د بو
خواهید دید که چه 
بازیکنان باکیفیتی 
داریم، آنها حقشان 
را از فوتبال نگرفتند و 

اگر در این بازی اعتماد 
به نفس داشته باشند، 

به انتخاب من ایمان می‌آورید. 
ما از ماراتن 34 هفته‌ای لیگ 

یک خارج شدیم و در جام 
حذفی هم تا یک چهارم بالا 
رفتیم. یعنی 39 بازی را سپری 
کردیم و وقتی آمدیم لیگ برتر 

دیدیم این هم ماراتن است. 
یک هفته لغزش داشته باشیم 
جایگاه هفتم را از دست خواهیم 
داد و تمام تلاشمان این است 
این جایگاه را حفظ کنیم. ما 

مقابل پرسپولیس برای برد یا 
کسب امتیاز خواهم رفت. ما 

و پرسپولیس در تمام بازی‌ها گلزنی 
کردیم و دوست داریم هجومی بازی 
کنیم. دوست داریم امروز با فوتبالی 

در خور لیگ برتر بازی کنیم.«
تیم  سرمربی  رحمتی  سیدمهدی 
فوتبال هوادار درباره بازی تیمش 
مقابل استقلال می‌گوید: »با یکی 
از بهترین تیم‌ها و پرمهره‌ترین تیم 
ایران بازی داریم. شش هفته از لیگ 
گذشته و سعی کردیم کاستی‌هایی 
ــل  ــن فص ــدای ای ــل و ابت ــال قب ــه از س ک
به لحاظ بازیکن داشتیم برطرف 
کنیم. فکر می‌کنم به غیر از دیدار 
با تراکتور تبریز که مستحق 
ی  ز با  5  ، یم د بو شکست 
دیگرمان پایاپای بوده 
باعث  بدشانسی  و 
سه  به  که  شد 
ی‌ها  ز با ز  متیا ا
دست پیدا نکنیم. 
محمدرضا اخباری 
در دیدار گل گهر با ما 
بهترین مهار را داشت 
و شاید می‌توانستیم 
ز  ا ز  متیا ا سه  با 
سیرجان بازگردیم. 
لیگ،  در تعطیلی 
بهتر  ن  یط‌ما شرا
ل  حا ر  د و  شد 
و  ز  با سر  2 5 ضر  حا
جنگجو داریم که همدل 
و هم‌قسم شده‌اند تا بتوانیم دو عدد 
صفر هوادار در جدول رده‌بندی را از 
ــا تمام  بین ببریم. مقابل استقلال ب
ــرد  ــم ک ــازی خواهی ــان ب ــوان و انرژی‌م ت
ــان  ــدف اصلی‌م ــه ه ــزی ک ــه آن چی ــا ب ت

است، برسیم.«
او با اشاره به گل نزدن تیمش در 
شش هفته ابتدایی لیگ این طور 
درباره  ندارم  »دوست  می‌گوید: 
گذشته‌ها حرف بزنم ولی ما ایرانی‌ها 

عادت داریم نیمه خالی لیوان را 
ببینیم. سال گذشته تیم سیزدهم 
فصل )نساجی( تحویل من داده شد و 
با خرید 7 بازیکن توقع پیروزی مقابل 
الهال عربستان را داشتند. هوادار 
ــازی 21 گل خورده  سال گذشته در 5 ب
و خیلی از بازیکنان از این تیم رفتند. 
خدا را شکر با مالکیت و مجموعه 
پیش  م  هم‌قد و  همسو  ه  شگا با
ما می‌دانیم چه چیزی  می‌رویم. 
ــما  ــت. ش ــم داش ــه خواهی ــتیم و چ داش
چرا نمی‌پرسید تیمی که در 5 بازی 
21 گل خورده بود، امسال در 6 بازی 
6 گل خورده داشته است؟! ببخشید، 
وظیفه من به عنوان سرمربی خلق 
موقعیت کردن و موقعیت گل ندادن 

ــت؟  ــف اس ــه حری ب
در دیدار با فولاد خوزستان یک ضربه 
به سمت دروازه ما  در چهارچوب 
زده و همان گل شد. این مسأله به 
ــردد.  ــی برمی‌گ ــدم هماهنگ ــی و ع جوان
من اردوی پیش فصل برای تیمم 
نداشتم. شرایطی که الان داریم رو به 

ــت. ــو اس جل
رحمتی  مهدی  می‌گویند  خیلی‌ها 
تیم پدیده مشهد را به لیگ دسته 
اول انداخت، در صورتی که با پدیده 
نهم شدم و سال بعدی که در این 

تیم نبودم سقوط کرد.
برداشت‌های‌مان  بخواهیم  اینکه   
باشد،  نظرات‌ خودمان  به خاطر 
درست نیست. ما رو به جلو حرکت 
می‌کنیم. در دیدار قبلی با یکی از 
تیم‌های پرمهره ایران یعنی گل‌گهر 

بازی داشتیم. 
این تیم را کنترل کردیم و دو، سه 
موقعیت خیلی خوبی داشتیم که 
را اخباری گرفت و  از توپ‌ها  یکی 
تبدیل به بهترین سیو هفته شد. باید 
ــم  ــا ک ــم م ــی در تی ــه چیزهای ــم چ بدانی

بوده و امسال پـُـر شده است.«

مصاحبهواکنش

تاخیر در 
تعلیق فوتبال 

اسرائیل 
برای سومین 

بار نشان 
دهنده »نفوذ 

صهیونیست‌ها 
در فیفا« است

گزارش الجزیره از بی تفاوتی بالاترین نهاد فوتبال به یک جنایت

چشم‌پوشی فیفا از نسل‌کشی رژیم صهیونیستی

»کمیته ما بررسی می‌کند!«، این 
اظهارات عجیب جیانی اینفانتینو، 
رئیس فدراسیون جهانی)فیفا( بعد 
از جلسه چهارم فیفا برای صدور رأی 
نهایی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل 
به خاطر کشتار مردم فلسطین 

 . ست ا
اعضای شورای فیفا روز پنجشنبه 
12 مهر در مقر فدراسیون جهانی 
فوتبال واقع در شهر زوریخ تشکیل 
جلسه دادند تا تصمیمات کلیدی 
در مورد موضوعات مختلف از جمله 
درخواست اتحادیه فوتبال فلسطین 
برای تعلیق اتحادیه فوتبال اسرائیل 

بگیرند. را 
 بررسی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل 
6 ماه پیش با درخواست رسمی 
فدراسیون فوتبال فلسطین کلید 

. خورد
 اتحادیه فوتبال فلسطین با استدلال 
به »نقش قوانین بین‌المللی توسط 
اسرائیلی‌ها با اشغال نوار غزه، 
نژادپرستی و تبعیض علیه ورزشکاران 
فلسطینی در دو باشگاه اسرائیلی و 
نقض قوانین فیفا از طریق حضور 
پنج باشگاه اسرائیلی از شهرک‌های 
 » فلسطین ک  خا ر  د نی  غیرقانو
خواهان محرومیت اتحادیه فوتبال 
از حضور در رقابت‌های  اسرائیل 
بین‌المللی شده‌ است. اتحادیه 

فوتبال اسرائیل اما این ادعاها را رد 
کرده است.

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا پس 
فیفا  شورای  اعضای  نشست  از 
گفت: »شورای فیفا بررسی‌های 
لازم را در مورد این موضوع بسیار 

بر  و  هد  می‌د م  نجا ا س  حسا
اساس ارزیابی کامل، از توصیه‌های 
کارشناسان مستقل پیروی کرده‌ایم. 
خشونت‌های جاری در منطقه تأیید 
می‌کند که بیش از همه ملاحظات 
و همان‌طور که در هفتاد و چهارمین 

کنگره فیفا )در ماه مه ‌2024( گفته 
شد، به صلح نیاز داریم. 

خ دادن  بشدت از آنچه در حال ر
است، شوکه شده‌ایم و افکارمان با 
کسانی است که در حال رنج بردن 
هستند. از همه طرف‌ها می‌خواهیم 

که صلح را بلافاصله به منطقه 
بازگردانند.«

فیفا درحالی از بررسی پرونده تعلیق 
اسرائیل چشم‌پوشی می‌کند که 
اسرائیل بیش از 41 هزار فلسطینی را 
که 70 درصد قربانیان زنان و کودکان 

بی‌دفاع بودند، به شهادت رسانده 
است. بر اساس گزارش الجزیره، 
تأخیر در صدور رأی پرونده تعلیق 
فوتبال اسرائیل برای سومین بار 
نشان دهنده »نفوذ صهیونیست‌ها 
در فیفا« است. همچنین سایت 
الکوره می‌نویسد که تشکیل کمیته 
بررسی پرونده از سوی فیفا بعد از 
یک سال کشتار مردم فلسطین و 
ورزشکاران غزه »خجالت‌آور« است.
فیفا درحالی در یک سال گذشته از 
جنایت جنگی اسرائیل در نوار غزه 
چشم‌پوشی می‌کند که روسیه را 
بلافاصله بعد از جنگ علیه اوکراین 
از حضور در مسابقات بین‌المللی 
محروم کرد. ایران، قطر، کویت، 
عراق، سوریه و لبنان پشتیبان‌های 
اصلی این درخواست فلسطینی‌ها 
 AFC بودند که بعد از آن تمام اعضای
به تحریم فوتبال اسرائیل رأی دادند.
موشه زوارس، رئیس فدراسیون 
فوتبال اسرائیل درباره حکم بررسی 
فیفا می‌گوید که این درخواست 
فلسطینی‌ها »مسخره«، »سیاسی« 
و »جانبدارانه« است و اعضای فیفا 
نباید پرونده درخواست تعلیق 
فوتبال اسرائیل را بررسی کنند. 
اما محمد فاتح، کارشناس فوتبال 
فلسطین می‌گوید که »نابودی تمام 
زیرساخت‌های ورزشی و کشتار بیش 
از 500 ورزشکار که 200 نفر« از آنها 
فوتبالیست بودند، »نقض آشکار 

قوانین فیفاست«.
تعلل فیفا در پرونده درخواست 
تعلیق فوتبال اسرائیل بیش از حالت 
عادی طول کشیده و فدراسیون 
فوتبال فلسطین این حق را دارد تا 
این مطالبه خود را با سازمان‌های 
بالادستی بین‌المللی مثل دادگاه 
حکمیت ورزش)CAS( دنبال کند 
تا بتواند فیفا را مجبور به بررسی و 

صدور رأی کند.
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برنامه لیگ برتر

هفته هفتم

شنبه ۱۴ مهر

.استقلال .................................................. هوادار

 ساعت20 ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران

.....................................سپاهان استقلال خوزستان 

 ساعت۱۹ ورزشگاه غدیر اهواز

..............................................چادرملو پرسپولیس 

 ساعت 17:00 ورزشگاه تختی تهران

یکشنبه ۱۵ مهر

.......................................................فولاد تراکتور

 ساعت ۱۷:۳۰ ورزشگاه  یادگار امام )ره( تبریز

هفته هشتم

 پنجشنبه 26 مهر

18:00 ��������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد

شمس آذر قزوین – هوادار ���������������������������������18:00

18:15���������������������������������������� ملوان – پرسپولیس 

18:30��������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر

گل گهرسیرجان – تراکتور ���������������������������������17:45

سپاهان  - نساجی مازندران ��������������������������������18:00

آلومینیوم اراک – فولاد ��������������������������������������18:15

18:30�������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 


